
（行政報告）  

 

   白岡市都市計画マスタープランの改定について  

 

都市整備部  

 

白岡市都市計画マスタープランは、令和６年度末に現行の計画期間が満

了となることから、上位計画である「第６次白岡市総合振興計画」や、社

会情勢の変化等に応じた計画の改定作業を昨年度から進めてまいりました。 

本プランの改定に当たりましては、庁内の策定委員会を組織して、素案

の作成を行うとともに、市民アンケート調査、まちづくりシンポジウム、

地域別懇談会、住民説明会を実施したほか、適宜、市議会や都市計画審議

会への説明を行い、いただいた御意見などから検討を重ね、計画案を作成

いたしました。 

また、令和６年９月２日から令和６年１０月１日までの期間では、広く

市民の皆様の御意見を伺うため、パブリックコメントを実施し、その結果

を踏まえた計画案を白岡市都市計画審議会へ諮問・答申いただき、本プラ

ンを決定したものでございます。 

今後は、本プランで掲げる「第６次白岡市総合振興計画」と同じまちの

将来像「みんなでつくる 自然と利便性の調和したまち しらおか」の実

現に向けて、都市計画やまちづくりに関する施策に取り組んでまいります。 

なお、白岡市都市計画マスタープランにつきましては、調製後、配布さ

せていただきます。  


